建筑石材幕墙工程施工合同
发包方：浙江艾尔威伞城发展有限公司     （以下简称甲方）
总包方：浙江中富建筑集团股份有限公司   （以下简称乙方）

承包方：上虞市明珠装饰有限公司         （以下简称丙方）

根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国建筑法》及有关规定，经邀请招标确定，揽崧厦伞城B块酒店外墙装修工程项目的幕墙工程甲方委托乙方管理，丙方施工，为明确双方责任，共同签订本合同。

一、工程名称及内容

1.1工程名称：崧厦伞城三期B块酒店（1#~4#企业总部）裙房石材幕墙装饰工程；
1.2工程地点：上虞市崧厦镇伞城大道；
1.3工程内容：幕墙装饰工程所有干挂石材幕墙、清洗预埋挂件、防雷接地、主入口钢架等等图纸中所有内容。

二、合同价款及承包方式

2.1合同价款：估算人民币约 陆佰伍拾万元整（￥：6500000元）。本合同采用固定单价（大面平板559.00/m2、裙楼腰线609.00/ m2、裙柱面590.00 m2、檐口菱形状面板750.00 /m、勒脚板线条278.00/m、勒脚平板643.00/ m2、裙楼大面弧形板905.00/ m2、裙楼弧形线条386.00/ m、裙楼勒脚弧形板939.00/ m2、）确定合同价款。本合同价中对应投标中的工程量已经由乙方按照甲方提供的施工图纸进行了核对并确认无误，如有设计变更按变更后工程量，其中图中的裙楼石材为湖北黄金麻，勒脚1.20m高为（英国棕）以上用料均不作调整。

2.2承包方式：包工包料；包工期、质量；包安全文明施工；包验收（含施工资料）通过，严禁转包。

2.3本合同约定的固定单价包含材料费、人工费、机械费、脚手架费用、安全防护费用、试验检测费、管理费、利润、税金、水电费、劳保基金、临时施工设施费以及图纸深化设计等一切费用的（不含乙方配套费）包干费用。乙方配套费由甲方与乙方结算。

三、工期要求
3.1开工时间：2014年5月1日；竣工时间：2014年7月31日；工期共90个日历天。

3.2开工日期的书面依据：以甲方的书面通知为准。开工后一周内经甲方、乙方及监理方三方书面确认。
3.3竣工日为为符合下列条件并获甲方签具竣工单之日为准。

3.3.1通过甲乙方、设计、监理、乙方和相关质检、消防验收单位共同验收并完成整改。

3.3.2丙方退场，施工场地腾空，已交完毕。

3.4乙方必须在合同签订后7日内另行编制详细的施工进度计划网络图和横道图，将合同工期细化到每月份的旬，并确保按以上时间节点完成，以及完成以上各节点的保证措施，经甲方评审确认后由丙方实施。

3.5在施工工期内如遇下列情况，经双方协商，以联系单签证为准，工期可做顺延：

3.5.1合同履行中发生重大设计变更（变更工程量超过施工图工程量的30％）直接影响施工进度；

3.5.2甲方进度款支付滞后2周以上的；

3.5.3不可抗力因素；

3.5.4丙方按要求提交甲供材料供应计划而甲方材料供应不及时的；

3.5.5甲方同意顺延工期的其他原因。

四、合同工程款支付

4.1本工程无预付款。

4.2工程款（进度款）支付：按月完成工程量的70％支付上月工程款(按已完成工程量扣减相应发生的甲供材料款)。工程完成后，付至合同价的80％后暂停支付，工程竣工验收通过且竣工资料交齐后甲乙双方书面确认不在增加其他资料15天内付至合同价90％，结算价款经双方确认后一个月内，支付至结算价款的95％，尾款5％留存作为质量保证金，若无质量问题，保修期满后结清余款（满1年退还质量保修金的40％），不计利息。支付至结算款的95％时乙方应提供至全部结算价款的发票。乙方申报进度款必须附想关的预算书，否则甲方有权拒绝付进度款。每次收款乙方应提供相应金额符合当地税务要求的建筑安装业发票。

4.3签证变更应当月确认，结算后一并支付。

4.4月度工程款的支付前提：乙方的施工进度必须达到甲方认可的施工进度计划的节点，否则甲方有权拒绝支付相应工程款。

4.5施工用水、电已包含在合同价中，乙方自行从总包处接水接电装表计量，进场前应与
总包方做好原始数据的书面确认，水电费用由乙方自行与总包方结算。

4.6丙方保证未经甲方的同意，不进行债权转让。

4.7丙方须须与包括农民工在内的所有工人签订劳动合同，明确劳动报酬等内容，并严格履行，及时足额支付工资等劳动报酬。对甲方支付的工程款，丙方须优先用于支付工人劳动报酬。

4.8施工中涉及土建墙面的修补、临时设施费、建筑垃圾清理、土方外运费等费用由乙方自行与总包方协调结算。

五、工程质量
5.1本工程的质量监督验收单位为：甲乙方、监理公司、市质量监督站。

5.2工程质量要求：合格。

5.3施工图设计：应符合国家标准和行业规范。

5.3.1规范、标准

      《建筑结构荷载规范》                                           GB509-2001

      《建筑抗震设计规范》                                         GB50011-2001

      《建筑设计防火规范》                                   GBJ16-87（修订本）

      《高层民用建筑设计防火规范》                                 GB50045-2001

      《建筑防雷设计规范》                                           GB50057-94

      《钢结构设计规范》                                           GB50017-2003

      《混凝土结构设计规范》                                       GB50010-2001

      《民用建筑隔声设计规范》                                           GBJ118

      《建筑工程施工质量验收统一标准》                             GB50300-2001

      《建筑装饰装修工程质量验收范》                               GB50210-2001

      《钢结构工程施工质量验收规范》                               GB50205-2001

5.3.2门窗、幕墙工程技术规范

《建筑幕墙》                                                JGJ3035-1996

      《玻璃幕墙工程技术规范》                                      JGJ102-1996

      《金属、石材幕墙工程技术规范》                                JGJ133-2001

      《建筑玻璃应用技术规范》                                        JGJ113-97

      《建筑幕墙工程技术规范》                                      DBJ08-56-96

      《全玻璃幕墙工程技术规范》                                 DBJ/CT014-2001

      《点支式玻璃幕墙工程技术规程规》                           CECS127：-2001

      《玻璃幕墙工程质量验收标准》                                  JGJ139-2001

5.3.3主要材料标准等

5.4工程质量验收：应符合国家标准和行业规范：

5.4.1玻璃幕墙工程质量检验标准，JGJ/T139，J139-2001。

5.4.2建筑装饰装修工程质量验收规范GB50120-2001.

5.4.3建筑工程施工质量验收统一标准，GB50300-2001。

5.4.4质量标准的评定以国家或行业的质量检验评定标准为依据。因乙方原因工程质量达不到国家和行业的质量标准，乙方承担返工损失和违约责任。

5.4.5双方对工程质量有争议，由双方同意的工程质量检测机构鉴定，所需费用及因此造成的损失，由责任方承担。双方均有责任，由双方根据其责任分担承担。

5.5本工程质量必须达到《建筑工程施工质量验收统一标准》（GB 50300-2001）的规定。

5.6本工程的质量保证期为二年，自工程竣工验收合格之日算起。

5.7乙方提供的半成品必须是乙方生产基地加工制作的，乙方发运前应通知甲方到场验货。非乙方加工制作的半成品一律不得进入工程安装，否则乙方还须承担由此给甲方造成的经济损失和工期延误损失。

5.8施工前，监理单位组织甲方、乙方及总包方对移交工作面质量及完成尺寸标准的验收，验收后发生的问题，须整改返修达到验收合格标准所产生的费用由乙方自行承担。

六、甲乙丙三方责任

6.1甲方职责

6.1.1甲方指派  王小龙  为现场负责人（联系电话：15267559327）。

6.1.2由甲方组织乙方和总包方进行图纸会审和工作面交接，明晰各方工程相互交叉、连接的部分，及时纠正不合理的走向和结构。

6.1.3履行甲方与乙方签订的施工合同中甲方应负的责任。

6.1.4负责对工程施工质量、安全、进度等监督协调。

6.1.5审核乙方的施工组织方案和进度计划报表，处理有关重大的施工技术问题。

6.1.6协调乙方、总包方的配合关系。

6.2乙方职责：

6.2.1乙方必须按照甲方、总包方的施工进度要求，组织力量进场施工，保质、保量、保工期完成各项工程，并保证一次验收达到合格标准。

6.2.2乙方指派        为现场管理负责人（联系电话：            ） ，乙方必须在经过甲方及监理单位书面同意后方可换现场负责人，现场负责人每周驻场的时间不少于4天，每天不少于8小时，由甲方进行考勤，如有违约，处乙方违约金 500/天。

6.2.3乙方负责做好安全工作，在施工过程中发生的工伤事故均由乙方自行承担相关责任。丙方负责将自身的建筑垃圾运至总包方指定地点，否则将按总包方规定给予罚款。

6.2.4工程竣工未正式向甲方移交前发生的损坏、丢失等，乙方自行负责修复或赔偿。丙方应做好其他单位已完工程的成品保护工作。

6.2.5乙方负责施工项目的有关资料一式 _3 _ 份，其中原件__1__份，符合市档案资料要求，交总包方及监理单位审阅归档。

6.2.6丙方施工人员自理食宿。

6.2.7承担由丙方引起的误工及延长工期所造成的损失（按每延长1天处罚金5000元）及违约责任。

6.2.8配合参加防雷检测和验收。

七、材料和设备
7.1丙方采购的材料必须按甲方指定品牌（铝型材料：浙江栋梁；硅酮结构密封胶：浙江之江；门窗开启配件：广东坚朗；钢材：国标Q235B型钢材），进场材料须经甲乙方、监理方书面认可的前提下，符合有关规范、图纸规定的质量要求并提供产品合格证明，在使用前必须进行检验或试验，不合格的不得使用，所有检验费用由乙方承担。代用材料时，必须经甲方和监理书面批准，由此增加合同价款、甲方不予签证。

7.2合同价中已充分考虑了建材市场的风险，材料价格的变动不影响本合同价款，乙方不得以此为由拖延或拒绝履行合同，否则以违约处理。违约费用计算：由于单价原因纠纷乙方每拖延甲方指令一日，向甲方支付2000元违约金；改变原合同单价签证才落实施工的，违约金按乙方当时要求并签证的该笔增加费用的2倍计并直接在结算款中扣除。

7.3材料的采保费、卸货费及按规定要求的对有关材料抽样检测费、试（实）验、检测费、三性试验费等，已包含在合同总造价中，甲方不再另行支付。

7.4各主要设配、材料由丙方自行采购，但必须与本合同对应投标书中的品牌、型号、规格材质一致，并接受甲方和监理人员的抽查和监督管理，若发现不符合项或假冒伪劣产品，丙方应及时认真按合同和甲方要求更换到位，并承担违约责任。

7.5施工合同中甲方有权要求更改相关主材的品牌、规格或系列，材料单价以甲方签证的价格为准，只计1.6％的采保费，不考虑任何利润。若主材改动，原合同中的综合单价只换算其中的主材价格及主材对应的税金和总费用。

八、变更修改及合同结算
8.1如无设计变更，工程量及单价按合同价包死。

8.2双方约定合同价款的其他调整因素：①甲方认可的设计变更；②甲方和监理方均认可的签证；③甲方确认的图纸内容未做部分对应的合同价款应予扣除。

8.3因有设计变更造成的工程量增减，按甲方确认的设计变更通知单及现场签证，竣工结算时进行调整，并执行本合同对应投标书中组价明细的报价同比例优惠。

8.3.1对于原有相应项目（指不论施工图内还是施工图外设计变更新增）的工程量调整：按甲方签证联系单调整以及设计变更对于原图纸取消不作或甲方确认的现场实际减少项目部分的工程量，其增减计价按本合同对应投标书工程量清单报价书中该项目综合单价执行，并考虑优惠承诺在内。8.3.2对于联系单和设计变更单的新增项目部分（仅指原施工图没有的项目且属本合同价对应投标书工程量清单报价书中无对应子项的，原施工有的项目但本合同价对应投标书工

程量清单报价书中无的已含在合同总价中）调整，可按双方协商核价。

8.4丙方不得对施工前确认的工程设计进行变更，因乙方自身原因导致的工程变更，须根据甲方确认的工程设计进行重新施工，直至达到甲方要求，丙方无权要求追加合同价款，并且应承担甲方由此造成的损失。

8.5丙方承诺每月10日前汇总上报上月现场完成实施的并由甲方、监理方签章确认的变更、签证单，超过申报日期再申报的增加工程量或价款的签证单无效。

8.6本合同总价已完全按施工图纸包死，考虑并完善了图纸中的错、漏、碰、缺项，并符合各规范及验收要求一次性包死。对于施工图纸中无明确说明或绘出的但按各规范和验收要求实际需要施工的，而本合同对应投标书（工程量清单报价表）中未明确体现的工程项目，或施工图上有明显标志而本合同对应投标书（工程量清单报价表）中未明确体现的工程项目，均已含在合同总价中，不得以任何理由增加费用，否则
结算时以违约处理，违约金的收取为丙方当时要求的该笔增加费用的2倍并直接在结算款中扣除。

8.7零星增加项目、因甲方原因需要返工的项目的费用计算和优惠幅度与本合同的计算方法相同。

8.8零星计时用工签证工日，计时工统一按打工250元/工日，普工120元/工日，不计其他任何费用，只计税金3.5%。

8.9本合同对应投标书中各子目的固定单价的适用范围：包括但不仅限于合同中描述的施工范围和设计变更，如遇工期内甲方要求的其他新增或整改项目等工作，并考虑优惠承诺在内。

8.10工程变更及签证必须按本合同规定的结算办法进行，任何违反此规定的变更签证均不作为结算的依据，在竣工结算审核时将按本合同规定的结算办法重新计算核实。

九、工程验收

9.1隐蔽工程安装完毕后，由总包方、监理单位组织隐蔽验收，验收合格后才能进入下一道工序。隐蔽之前需留下每处不少于1张的照片资料，并登记造册，竣工时随同验收单一起交付甲方。

9.2丙方认为工程具备完工验收条件须提前3天书面通知总包方、监理单位和甲方申请预验收和系统调试。监理接到申请报告、资料后经核查同意后方可进行工程预验收和系统调试工作。如须整改，丙方按整改意见认真按时进行免费整改。
9.3防雷检测和验收过程中，乙方负责配合具体办理相关手续，并及时免费提供甲方和相关验收单位要求的所有资料。如须整改，丙方应及时整改合格，并承担由丙方自身施工质量和方案等因素造成的整改费用。

9.4丙方向甲方交付竣工资料包括如下内容；

9.4.1竣工图纸4套；

9.4.2工程全过程原始记录和验收单；

9.4.3材料质保书、检验签证单、材料试验报告；

9.4.4有关设计变更的技术资料；

9.4.5质量评定报告、消防验收合格证；

9.4.6工程竣工结算的全部资料，包括符合甲方要求编制的结算书及结算资料；

9.4.7甲供设备进场验收及交接单；

9.4.8其他按规定应提交的资料；

9.4.9其中（9.4.2—9.4.8）项均为一式二份，其中原件壹份。丙方资料需在竣工验收后30天内移交甲方，所移交资料应符合上虞市城建档案馆送档要求。

9.5丙方必须在完工后一个月内向甲方及相关部门交齐所有竣工资料，如有延迟予以5000元/天的处罚，甲方可直接从结算款中扣除。

9.6丙方在工程竣工验收结束后一个月内必须上报结算报告，丙方的结算报告的内容应按甲方和合同的规定进行详细和完整的编制，上述工程费用报告至少应包括以下内容：

9.6.1封面和目录；

9.6.2整体编制说明；

9.6.3结算造价报告书、计算表；

9.6.4签证及工程变更费用的汇总表、通知单等，以及必要的辅助资料；

9.6.5其他费用的构成明细（包括但不限于工程奖励或违约金、水电费结算证明、甲供材料领用证明、相关单位的扣款书等）；

9.6.6已付款对账单；

9.6.7各项工程检验、检查和验收方面的证书及证明文件等资料（包括但不限于工程验收单、工程验收证书及城建档案等全套工程资料）；

9.6.8已按规定支付民工工资的承诺函；

9.6.9监理单位根据国家、省、市有关规定需索要的资料；以及合同规定的其他资料；

9.6.10工程本体实际开竣工报告书。

9.7验收后至交付之日期间本合同内所有成品保护工作由丙方负责，相关费用已含在合同总价中。
9.8材料、设备及工程交付甲方前的检测费用由乙方承担。

十、文明施工及安全生产

10.1本工程要求参照绍兴市《市建筑工地文明施工管理规定》组织施工。现场必须标准化管理，保证施工现场清洁，强化安全意识，抓好安全生产，杜绝一切事故的发生。施工中发生安全及人身事故责任，均由乙方负责处理，全部费用由乙、丙双方承担。乙方应严格遵守国家及地方政府办法的安全施工、文明施工等规范、条例，遵守甲方和管理单位的现场管理规定。

10.2施工期间，丙方应及时整理和妥善安排所有机械、工具、材料、建筑垃圾等，做到工完场清，工程建设中每个楼层的多余材料、建筑垃圾必须通过井架或垃圾槽运输到地面，严禁从高空直接向下抛物，否则，乙方每次向甲方支付违约金1000元；以上物品在不需要时应按甲方要求清理出工地。

十一、保修期和最后验收

11.1保修期从取得本工程竣工验收合格证之日计算，保修期为二年。

11.2保修期内丙方应履行保修责任，确保维修的时间和质量。

11.3保修范围：属于乙方原因所造成的各部位的质量问题或其他缺陷均属保修范围。

11.4质量保修责任：

11.4.1属于保修范围、 内容的项目，丙方应当在接到保修通知之日起48小时内派人保修。丙方不在约定期限内派人保修或同一问题两次修理不好的，甲方可以委托他人修理，费用由丙方（保修单位）全部承担，并在质保金中直接扣除。甲方通知丙方派人前来维修，连续四次以上不前来维修，甲方以后可以不通知丙方，直接委托他人修理，费用由丙方全部承包，并在质保金中直接扣除。

11.4.2发生紧急抢修事故的，乙方在接到事故通知后，应当在二小时内到达事故现场抢修，否则甲方可以委托他人进行抢修，费用由丙方（保修单位）全部承担，并在质保金中直接扣除。

11.5保修费用：

11.5.1保修费用由造成质量缺陷的责任方承担；

11.5.2丙方不及时进行维修或两次维修不好的，甲方另行委托他人维修，丙方须承担全部维修费用（按照本协议约定的造价计算方式计算及另加甲方10%的管理费）；甲方有权直接在质保金中扣除。

11.5.3对于由质量问题造成 的客户索赔，应根据其实际损失或评估价值，保修单位须视情况进行相应赔偿。

11.6保修期满后，经甲、乙丙三方最终验收，确定丙方已完成保修责任，甲方应在一周内办理保修金的结算。

十二、违约

合同双方之任何一方不能全面履行合同条款均属违约，并按照本合同条款的具体约定承担相应的违约责任。违约所造成的所有责任和经济损失由违约方承担。

十三、解决纠纷办法

甲、乙双方在履行合同过程中如发生争议应相互协商解决，协商不成，双方均有权向工程所在地人民法院提起诉讼。

十四、附则

14.1本合同在履行期间如遇地震等不可抗力造成的损失由甲、乙丙三方共同协商解决。未尽事宜，双方协商解决。

14.2本合同经甲、乙丙三方法人代表或授权代表人签字并加盖公章生效，保修期满，丙方结清质量保修金后合同终止。

14.4本合同一式四份,甲方执二份，乙方执二份。

14.5附件：（报价书）共26页

甲方：（盖章）               乙方：（盖章）              乙方：（盖章）
法定代表人：                 法定代表人：                法定代表人：
授权代表签字：               授权代表签字：              授权代表签字：
             签约日期：     年   月   日